

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - GRUPO 070000

070000 ESCORAMENTO PARA VALAS

070100 ESCORAMENTO DESCONTINUO

070101 ESCORAMENTO DESCONTINUO EM MADEIRA COM PONTALETEAMENTO, EXECUTADO COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,50m

M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Vr. Unitário	Vr. Parcial
B010000052	Carpinteiro	H	0,020000	14,87	0,30
B010000097	Servente	H	0,400000	10,48	4,19
D050000052	Estronca rolica 15,0 cm (6")	M	0,067000	4,83	0,32
D050000057	Pranchao 5,0 x 15 cm	M	0,373000	17,95	6,70
D070000078	Prego 3" x 9"	KG	0,060000	12,37	0,74
					12,25

070104 ESCORAMENTO DESCONTINUO EM MADEIRA, TIPO ABERTO, EXECUTADO COM PROFUNDIDADE ATE 1,50m

M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Vr. Unitário	Vr. Parcial
B010000052	Carpinteiro	H	0,700000	14,87	10,41
B010000097	Servente	H	0,700000	10,48	7,34
D050000052	Estronca rolica 15,0 cm (6")	M	0,254000	4,83	1,23
D050000057	Pranchao 5,0 x 15 cm	M	0,972000	17,95	17,45
D050000059	Pranchao 7,5 x 15 cm (3" x 6")	M	0,267000	25,98	6,94
D070000078	Prego 3" x 9"	KG	0,060000	12,37	0,74
					44,11

070200 ESCORAMENTO CONTINUO

070201 ESCORAMENTO CONTINUO EM MADEIRA, EXECUTADO NAS PROFUNDIDADES ATE 3,00 m, EM SOLO SEM PRESENÇA DE ÁGUA

M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Vr. Unitário	Vr. Parcial
B010000052	Carpinteiro	H	0,700000	14,87	10,41
B010000097	Servente	H	2,100000	10,48	22,01
D050000052	Estronca rolica 15,0 cm (6")	M	0,085000	4,83	0,41
D050000057	Pranchao 5,0 x 15 cm	M	1,732000	17,95	31,09
D050000059	Pranchao 7,5 x 15 cm (3" x 6")	M	0,127000	25,98	3,30
D070000078	Prego 3" x 9"	KG	0,100000	12,37	1,24
					68,46

070222 ESCORAMENTO CONTINUO COM ESTACAS METÁLICAS, EXECUTADO NAS PROFUNDIDADES ATÉ 3,00 m

M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Vr. Unitário	Vr. Parcial
B010000052	Carpinteiro	H	0,930000	14,87	13,83
B010000097	Servente	H	2,000000	10,48	20,96
D040000085	Estaca prancha metalica na-2c - 16 kg/m	KG	2,784000	8,72	24,28
D050000058	Pranchao 7,5 x 11,5 cm	M	0,050500	7,18	0,36
D050000064	Pranchao 7,5 x 25 cm (3" x 10")	M	0,144000	36,13	5,20
D070000078	Prego 3" x 9"	KG	0,100000	12,37	1,24
H020000301	Caminhao guindaste - 5t	H	0,110000	106,52	11,72
H020000531	Compressor ar ingersoll rand.750 pcm	H	0,130000	29,25	3,80
H020000594	Rompedor ac tex-10tk , 42 pcm	H	0,270000	4,29	1,16
					82,55

070225 ESCORAMENTO CONTINUO COM ESTACAS METÁLICAS, EXECUTADO NAS PROFUNDIDADES ACIMA DE 3,00 m

M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Vr. Unitário	Vr. Parcial
B010000052	Carpinteiro	H	1,860000	14,87	27,66
B010000097	Servente	H	4,000000	10,48	41,92
B010000100	Soldador	H	0,237000	14,87	3,52
D040000086	Estaca prancha metalica na-4c - 25 kg/m	KG	4,300000	11,32	48,68
D180000510	Víga "I" 6" - 22,00 kg/m (para escoramento)	M	0,009000	93,56	0,84
D180000516	Víga "I" 10" - 44,65 kg/m (para escoramento)	M	0,025000	197,02	4,93
D340000001	Acetileno	KG	0,004000	34,67	0,14
D340000007	Eletrodo aws/60/10 4 mm	KG	0,019100	20,38	0,39
D340000031	Oxigenio	M3	0,010000	8,21	0,08
H020000301	Caminhao guindaste - 5t	H	0,110000	106,52	11,72
H020000410	Grupo gerador diesel mb 135 kva,180hp	H	0,060000	110,09	6,61
H020000531	Compressor ar ingersoll rand.750 pcm	H	0,130000	29,25	3,80
H020000594	Rompedor ac tex-10tk , 42 pcm	H	0,270000	4,29	1,16

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO - GRUPO 070000

070000 ESCORAMENTO PARA VALAS

H020000913	Maquina de solda eletrica 250a	H	0,015000	12,32	0,18
					151,63

070237 ESCORAMENTO MISTO METÁLICO / MADEIRA - TIPO HAMBURGUÊS COM PRANCHADA HORIZONTAL

M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Vr. Unitário	Vr. Parcial
B010000052	Carpinteiro	H	1,600000	14,87	23,79
B010000097	Servente	H	3,200000	10,48	33,54
B010000100	Soldador	H	0,237000	14,87	3,52
D050000059	Pranchao 7,5 x 15 cm (3" x 6")	M	0,851000	25,98	22,11
D180000510	Viga "I" 6" - 22,00 kg/m (para escoramento)	M	0,014000	93,56	1,31
D180000516	Viga "I" 10" - 44,65 kg/m (para escoramento)	M	0,056000	197,02	11,03
D340000001	Acetileno	KG	0,004000	34,67	0,14
D340000007	Eletrodo aws/60/10 4 mm	KG	0,019100	20,38	0,39
D340000031	Oxigenio	M3	0,010000	8,21	0,08
H020000301	Caminhao guindaste - 5t	H	0,230200	106,52	24,52
H020000410	Grupo gerador diesel mb 135 kva,180hp	H	0,060000	110,09	6,61
H020000913	Maquina de solda eletrica 250a	H	0,015000	12,32	0,18
H020000949	Bate estaca explosao d-12	H	0,356000	37,88	13,49
					140,71

079000 SERVIÇOS NÃO CODIFICADOS